1

SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 203/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: CONSTRUTORA J.GALDINO
EIRELI EPP, CNPJ nº 20.227.311/0001-03.

OBJETO:   O presente Termo Aditivo tem por objeto

ALTERAR na clausula quarta do contrato nº 203/2020,
datado de 16 de outubro de 2020, prorrogação da

vigência do prazo do contrato para mais (08) oito

meses, iniciando em 13 de junho de 2021 á 13 de
fevereiro de 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 58 c/c 57, inciso I,

§ 2º da Lei nº. 8.666/93 atualizada. Tomada de Preços

nº 13/2020 e Processo Administrativo n. 060/2021.
DATA ASSINATURA: 02 de Junho de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2021

OBJETIVO:  Contratação de pessoa jurídica para

prestação de serviços realização de Consultas
especializadas na área de CLINICA MÉDICA

GINECOLOGIA, CARDIOLOGIA,

ENDOCRINOLOGIA,
ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA,

REUMATOLOGIA, OTORRINO,

PROCTOLOGISTA, GASTROENTEROLOGISTA,

VASCULAR, MASTOLOGISTA, PEDIATRIA,
NEUROLOGIA E PSIQUIATRIA  para atendimento a

pacientes do município de Teixeira-PB..

DATA DA SESSÃO: 23 de junho de 2021, às 9h00min;
LOCAL: Setor De Licitações

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –
PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo

site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do
www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 09 de junho de 2021.

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro
CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS